

Andrzej Sądoliński

Uwagi o noweli Stefana Żeromskiego "Echa leśne", Konrad Górski, "Pamiętnik Literacki" z.1 (1976) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 19/3 (61), 190

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ GÓRSKI Konrad: Uwagi o noweli Stefana Żeromskiego "Echa leśne". "Pamiętnik Literacki" 1976 z. 1 s. 33-43.

Podkreślając fakt słusznego uznawania Żeromskiego przez krytykę za mistrza w komponowaniu małych form narracyjnych i stwierdzając brak prac szczególnie analizujących artyzm twórczości nowelistycznej tego pisarza, autor podejmuje się wypełnić tę lukę. Na przykładzie "Ech leśnych" udowadnia, że utwór ten jest "jednym z największych arcydzieł" polskich w zakresie małych form. Artyzm utworu wyznacza ogromna oszczędność w doborze środków wyrazu, przemyślana motywacja fabularna, umiejętne zespolenie w organiczną całość warstwy refleksyjnej i przebiegu zdarzeń fabularnych i wreszcie - autentyzm przekazywanych wzruszeń, wzruszeń "prostych, a jednocześnie najgłębszych", wynikających ze świadomości tragicznej sytuacji historycznej narodu polskiego.

BP/61/33

A.S.

/II/ HISTORIA PRASY POLSKIEJ. Red. J. Łojek. [T. 1] Prasa polska w latach 1661-1864. Warszawa 1976, PWN, PAN IBL, ss. 415, zł 120.-

Całość "Historii prasy polskiej" składać się będzie z trzech osobnych części. Niniejsza publikacja - pierwszy tom syntetycznego ujęcia dziejów polskiego czasopiśmiennictwa - obejmuje okres od początków prasy periodycznej w Polsce do upadku powstania styczniowego. Następne, przygotowane już tomy, obejmują okres od upadku powstania styczniowego do czasów okupacji ziem polskich (cezurą będzie rok 1918). Liczne reprodukcje stron tytułowych czasopism.

BP/61/34

M.Cz.